
 1 

 
 

 
 

 
 

Projekta Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/199 

Projekta mājaslapa - http://ventspilsnvo.weebly.com/ 

 

           Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas „NVO fonds” 

apakšprogrammas „NVO darbības atbalsta programmas” projekts „Ventspils pilsētas un 

novada pilsoniskās sabiedrības attīstībai”. Projektu finansiāli atbalsta Islande, 

Lihtenšteina un Norvēģija 

Nr. 24 
2015. gada jūlijs 

 
Informatīvā ziņu lapa 

 

Ziņas, jaunumi  
Informācija par NVO centra un dalīborganizāciju aktivitātēm, projektiem 

Ventspils pilsētā un novadā 
 

 

 

 
Ventspils reģionālais  

NVO atbalsta centrs 

 

 

Izsludināta pieteikšanās dalībai Ventspils pilsētas svētku gājienam  

1. augustā no plkst. 11.00 līdz 13.00 notiks tradicionālie un daudzu 

ventspilnieku un pilsētas viesu gaidītie Ventspils pilsētas svētki.  

Gājienā aicina piedalīties Ventspils pašvaldības uzņēmumus un dienestus ar 

tehnikas parādi un atraktīvām darbinieku prezentācijām, Ventspils uzņēmumus, 

iestādes, filiāles, pārvaldes, kā arī Ventspils pilsētas iedzīvotājus un viesus.  

Arī  Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs  jau vairākus gadus piedalās 

svētku gājienā un plāno darīt to arī šogad.  

Pieteikties gājienam varēs līdz 20.jūlijam Ventspils Kultūras centrā un tāpēc laiks 

plānot savu dalību gājienā.  

 Ar mērķi uzzināt dalīborganizāciju vēlēšanos piedalīties/nepiedalīties gājienā 

mēs izveidojam 2 jautājumu aptaujas anketu, kuru lūdzam aizpildīt līdz š.g. 

13.jūlijām tiešsaistē www.visidati.lv/aptauja/1039251577/.  

 

 

 

 

 
 

Latvijas Neredzīgo 

biedrības 

Ventspils teritoriālā 

organizācija 

 

JŪLIJS Latvijas Neredzīgo biedrības  

Ventspils teritoriālajā organizācijā 
 

Jūlijā Latvijas Neredzīgo bibliotēkas Ventspils filiālē ir apskatāmas  divas 

izstādes: 1) no 1.jūlija  līdz 17.jūlijam pirmā  izstāde veltīta rakstnieces Dzidras 

Rinkules Zemzares 95 gadu jubilejai un 2) no 20.jūlija līdz 31.jūlijam otrā 

izstāde veltīta rakstnieces Annas Skaidrītes Gailītes 75 gadu jubilejai. 

Sakarā ar to, ka  Ventspilī 11. un 12. jūlijā ir Jūras svētki, tad 9. jūlijā aicinām 

visus jaunāka gada gājuma cilvēkus uz radošo darbnīcu “Lielā zive!”  

 

No 15.jūlija līdz 31.jūlijam  Herberta Dorbes memoriālajā muzejā (Ērgļu ielā 1, 

Ventspilī) apskatāma Latvijas Neredzīgo biedrības Ventspils teritoriālās 

organizācija floristikas darbu izstāde „Vasara” . 

http://ventspilsnvo.weebly.com/
http://www.visidati.lv/aptauja/1039251577/


 2 

Aktivitātes   

Informācija par NVO pasākumiem, semināriem, akcijām, projektiem 

Latvijā un ārpus Latvijas 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Latvijas Pilsoniskā alianse (eLPA) organizē līderu vasaras akadēmiju 

NOZĪME! BŪTĪBA! ATSPULGS! 

 

 
Jau devīto gadu aLPA aicina nevalstisko organizāciju pārstāvjus piedalīties 

vasaras akadēmijā. Šogad eLPA nolēmusi pievērst uzmanību tam, kā uzlabot 

mūsu pašu darba kvalitāti, kā uzvesties un rīkoties tā, lai mūsu darbs prasītu 

mazāk resursu, bet tam būtu labāks iznākums, kā arī tam, kā labāk pastāstīt par 

saviem labajiem darbiem. Mums ir tas gods ielūgt Tevi uz šo pasākumu un mēs 

esam pārliecināti, ka ikviens no mums būs ieguvējs! 

Norises laiks un vieta:  02.07.2013.-24.07.2015, Viesu namā „Mauriņi”, Allažu 

pagastā, Siguldas novadā  

Dalībnieku skaits ir ierobežots – 25 personas. eLPA dalībnieku atlasē pievērsīs 

uzmanību dalībnieku motivācijai, aktivitātēm konkrētajā darbības jomā un vietai, 

kurā organizācija darbojas.  

Dalības maksa vienai personai ir EUR 70.  

Pieteikties dalībai NVO vasaras akadēmijai tiešsaistē līdz 2015.gada 12. jūlijam, 

elektroniski aizpildot pieteikuma anketu šeit. eLPA līdz 2015. gada 17. jūlijam 

informēs tos dalībniekus, kuru dalība Vasaras akadēmijā tiks apstiprināta.  

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

Latvijas Pilsoniskā alianse aicina līdz jūlija beigām  Latvijas NVO 

pievienoties atklātai vēstulei par Nacionālā NVO fonda izveidi Latvijā 
 

     28.05.2015. Latvijas nevalstiskās organizācijas, biedrības un nodibinājumi, 

vēršas pie lēmumu pieņēmējiem ar skaidru nostāju jautājumā, kas saistīts ar 

Nacionālā NVO fonda izveidi Latvijā, nosūtot atklātu vēstuli, kuru ir 

parakstījušas vairākas Latvijas nevalstiskās organizācijas (NVO).  

    Nacionālā NVO fonda ideja radusies 2003. gadā, kad, Latvijai iestājoties 

Eiropas Savienībā, daudzi starptautiski fondi pameta Latviju, kas būtiski 

ietekmēja NVO pieejamos finanšu resursu apjomus pilsoniskās sabiedrības 

attīstības nodrošināšanai. Līdz ar iestāšanos ES Latvija parādīja, ka esam 

sasnieguši noteiktu attīstības līmeni un starptautisks finansiāls atbalsts Latvijas 

pilsoniskajai sabiedrībai nav nepieciešams. Sākot ar 2016. gadu, minētie finanšu 

instrumenti nebūs pieejami un nav zināms to apjoms nākamajā periodā. Ar pilnu 

vēstules tekstu var iepazīties šeit   

Vēl līdz jūlija beigām Latvijas NVO var paust savu vēlmi pievienoties vēstules 

parakstītājiem, rakstot uz alianse@nvo.lv. 

http://visidati.lv/aptauja/1095501987/
http://nvo.lv/site/attachments/29/06/2015/IELUGUMS.pdf
http://www.nvo.lv/site/attachments/28/05/2015/NVO_FONDS2015.pdf
mailto:alianse@nvo.lv


 3 

 

 

 

 

 
Jauns izaicinājums brīvprātīgajiem! 

 
Tev ir vēlme atbalstīt bērnus un jauniešus, vēlme apgūt jaunas iemaņas, esi 

radošs, zini, kā saturīgi pavadīt brīvo laiku un gatavs dalīties ar savu dzīves 

pieredzi - šī ir iespēja domāta tieši Tev! 

Valsts probācijas dienests uzsācis jaunu projektu, kura mērķis ir brīvprātīgo 

līdzgaitniecības prakses attīstīšana darbā ar Valsts probācijas dienesta redzeslokā 

nonākušiem bērniem un jauniešiem. Ja piekritīsi iesaistīties, Tev tiks sniegta 

iespēja kļūt par Valsts probācijas dienesta brīvprātīgo līdzgaitnieku! Tas nozīmē - 

ar savu atrašanos līdzās un iedrošinājumu atbalstīt bērnus un jauniešus, sniedzot 

viņiem pozitīvu brīvā laika pavadīšanas pieredzi.  

Par brīvprātīgo līdzgaitnieku var kļūt persona, kura izteikusi vēlēšanos kļūt par 

brīvprātīgo, gatava veltīt šim darbam vismaz 8 stundas mēnesī, sasniegusi 18 

gadu vecumu un prot valsts valodu. 

Brīvprātīgajiem tiks nodrošināta iespēja lietderīgi pavadīt brīvo laiku, iemācot to 

darīt arī citiem, iegūt jaunas komunikācijas iemaņas un praktisku pieredzi darbā 

ar bērniem un jauniešiem, kā arī apmeklēt Valsts probācijas dienesta apmācības 

un saņemt regulāru atbalstu līdzgaitnieka pienākumu veikšanā.  

Ja Tevi interesē brīvprātīgā līdzgaitnieka darbs Valsts probācijas dienestā, 

līdz 2015.gada 24.jūlijam gaidīsim no Tevis pieteikuma anketu (atrodama 

Valsts probācijas dienesta mājas lapā: http://www.probacija.lv/884).  

 

Papildus informāciju vari saņemt, zvanot pa tālruni 67244862 vai 28634900, 

vai rakstot uz e-pastu janis.nicmanis@vpd.gov.lv. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Valsts izglītības attīstības aģentūra izsludina 2015. gada konkursu 

„Eiropas Atzinības zīme valodu apguvē” 

 

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) izsludina projektu konkursu „Eiropas 

Atzinības zīme valodu apguvē”, lai apzinātu, novērtētu un popularizētu oriģinālus 

un efektīvus valodu mācīšanas veidus. 

2015. gada konkursam var pieteikties visi, kas īsteno valodu apguves projektu vai 

nodrošina saviem darbiniekiem valodu apguves iespējas, t.sk.publisko tiesību 

subjekti, to iestādes, fiziskas personas, neformālās izglītības sniedzēji 

(bibliotēkas, plašsaziņas līdzekļi), komersanti. 

Eiropas atzinības zīmi piešķir par veiksmīgu darbību valodu mācīšanas un 

apguves jomā neatkarīgi no institūcijas veida un valodas apguvēju vecuma.  

Šogad tematiskās prioritātes ir 1) Valodas kā sociālās iekļaušanās  

veicinātājs. 2) Valodu apguve un sports. 

 

Projekta pieteikums jāiesniedz līdz 2015. gada 10. augustam. 
Projekta pieteikumu var iesniegt VIAA personīgi, Vaļņu ielā 1, Rīgā, LV-1050 

(5. stāvā sekretariātā) vai sūtot pa pastu (pasta zīmoga datums 2015. gada 

10. augusts), vai elektroniska dokumenta formā atbilstoši normatīvajiem aktiem 

par elektronisko dokumentu noformēšanu, kā arī projekta pieteikums jānosūta 

elektroniski uz e-pasta adresiinfo@viaa.gov.lv. 

Papildus informāciju un pieteikuma veidlapu var atrast šeit. 

http://www.probacija.lv/884
mailto:info@viaa.gov.lv
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/eazva/konkurss_2015/?text_id=38320


 4 

 

 

 

 

 

 

 

Izsludināts konkursu jauniešiem „Izstāsti man savu pasaules stāstu!’’ 

 
Ārlietu ministrija sadarbībā ar biedrību „Latvijas Platforma attīstības sadarbībai” 

(LAPAS) izsludina konkursu jauniešiem „Izstāsti man savu pasaules stāstu!’’ 
 

Konkursa mērķis ir veicināt jauniešu interesi un izpratni par globālajām 

problēmām un Latvijas un Eiropas Savienības (ES) ieguldījumu to risināšanā. 

ES un tās dalībvalstis, tai skaitā Latvija, sniedz atbalstu nabadzības izskaušanai 

un miera nodrošināšanai vairāk nekā 150 mazāk attīstītās valstīs. Latvijas 

attīstības sadarbības prioritāte ir Austrumu partnerības un Centrālāzijas valstis. 

Atbalsta sniegšana mazāk attīstītām valstīm jeb attīstības sadarbība veicina ne 

tikai šo valstu labklājību, bet arī ES un Latvijas izaugsmi. Jaunieši aicināti radoši 

paust savu viedokli par šo tēmu, izveidojot stāstu, eseju, video, dzejoli, kolāžu 

vai arī dziesmu par to, kā viņi izprot attīstības sadarbību un tās nozīmi. 
 

Labākā darba autors kā balvu saņems ceļojumu uz kādu no Latvijas attīstības 

sadarbības partnervalstīm. Konkursa uzvarētājs un veicināšanas balvu ieguvēji 

tiks apbalvoti Eiropas gada attīstībai noslēguma ceremonijā novembrī. 
 

Konkursā aicināti piedalīties Latvijas jaunieši vecumā no 15 līdz 32 gadiem. 

Radošais darbs kopā ar pamatojumu jānosūta līdz 15. oktobra plkst. 23.59 uz e-

pastu:konkurss@prae.lv, kā arī jāpublicē sociālajos tīklos (Twitter, Facebook, 

Instagram), izmantojot mirkļa birkas #EYD2015, #Attist_sadarb un 

#Pasaulesstasts. 
 

Iesūtītos darbus vērtēs konkursa žūrija. Konkursa rezultāti tiks publicēti Eiropas 

gada attīstībai 2015 mājaslapā: https://europa.eu/eyd2015/lv/tell-me-your-world-

story un Twitterkontā: https://twitter.com/Attist_sadarb līdz 30. oktobrim.  

Jautājumu gadījumā lūgums vērsties pie konkursa koordinatores Dagnes 

Dāboliņas, rakstot uz e-pastu: konkurss@prae.lv. 

 

 

 

 

 

 

 

Izsludināts Ventspils 2015.gada fotoattēlu konkurss 

Ventspils pilsētas domes Tūrisma informācijas centrs izsludina Ventspils 2015. 

gada fotoattēlu konkursu, kur aicina piedalīties gan profesionālus fotogrāfus, 

gan amatierus. Konkurss notiek jau divpadsmito gadu.  

Fotokonkursa mērķis ir veikt atraktīvu un mākslinieciski kvalitatīvu Ventspils 

fotoattēlu atlasi Ventspils pilsētas 2016. gada tūrisma brošūras, kartes, kalendāra 

un citu izdevumu sagatavošanai, kā arī piedāvāt šos fotoattēlus apskatei plašai 

publikai, veidojot fotoizstādi. 

 

Iesniegtajiem fotoattēliem ir jāraksturo Ventspils – pilsētas saimnieciskā 

darbība, kultūrvēsturiskie objekti, pilsētvide, tūrisma un atpūtas objekti, kultūras 

un sporta pasākumi pilsētā, Ventspils iedzīvotāji un viesi ikdienā un svētkos.   

 

Piedāvājumi fotokonkursam iesniedzami līdz 2015. gada 10. augustam plkst. 

17:00 Ventspils Tūrisma informācijas centrā Dārzu ielā 6. Konkursa nolikumu 

var saņemt Ventspils pilsētas Tūrisma informācijas centrā Dārzu ielā 6, katru 

darba dienu no plkst. 8:00 līdz 17:00, kā arī www.ventspils.lv 

Konkursa nolikumu skatīt šeit. 

 2014.gadā konkursam tika iesniegti divdesmit sešu autoru 361 darbs.  

mailto:konkurss@prae.lv
https://europa.eu/eyd2015/lv/tell-me-your-world-story
https://europa.eu/eyd2015/lv/tell-me-your-world-story
https://twitter.com/Attist_sadarb
mailto:konkurss@prae.lv
http://www.ventspils.lv/files/dokumenti/zinas/2015/junijs/2015_gada_fotokonkursa_nolikums.doc


 5 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Seminārs „Kā efektīvāk izziņot informāciju medijiem un sadarbības 

partneriem?” 
 

Jau 16.jūlijā viesnīcā „Bellevue Park Hotel Riga” Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūra rīko praktisku semināru, kurā „Erasmus+:Jaunatne 

darbībā” projektu īstenotājiem, tiem, kas vēl tikai vēlas īstenot projektus, 

kāarī visiem tiem kas vēlas noskaidrot, kā savas organizācijas komunikāciju 

ar sabiedrību padarīt efektīvāku, stāstīs par dažādām komunikācijas 

metodēm.  

Semināra mērķa grupa: nevalstiskās organizācijas, jauniešu centri, jaunatnes 

lietu speciālisti, „Erasmus+: Jaunatne darbībā” projektu īstenotāji un tie, kas vēl 

tikai vēlas īstenot šos projektus.  

Norises vieta: viesnīca „Bellevue Park Hotel Riga” (Slokas ielā 1, Rīgā, zāle 

„Berlin”). 

Norises laiks: 16.jūlijs no plkst.11.00 līdz plkst.16.00 (reģistrēšanās no 

plkst.10.30) 

Seminārs ir bez maksas. 

Pieteikšanās semināram iespējama līdz 13.jūlijam plkst.15.00, aizpildot 

tiešsaistes pieteikuma anketu  http://bit.ly/1LxnVzh.  Apstiprinājumu dalībai 

semināra  tiks nosūtīts uz elektroniskā pasta adresi līdz 14.jūlija plkst. 17.00.  

Programma „Erasmus+” sniedz iespēju darboties neformāli, veidot un īstenot 

projektus starptautiskā līmenī, sadarboties ar citu valstu jauniešiem, iegūt 

nozīmīgas prasmes un iemaņas, attīstot jaunatnes jomu Eiropā un Latvijā. 

Programmas mērķis ir veicināt Eiropas pilsonības apzināšanos un iesaistīt 

jauniešus Eiropas nākotnes veidošanā.  

Papildus informācija: Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 

Komunikācijas daļas vecākā referente Kontija Bulava, tālr.Nr.67356247, e-

pasts:Kintija.bulava@jaunatne.gov.lv 

 

 
 

 
 

 

 

Par pieejamo finansējumu 1.oktobra „Erasmus+: Jaunatne darbībā” 

projektu iesniegšanas termiņā 

 
Ņemot vērā 2015.gadā iesniegto projektu augsto kvalitāti un pieejamā 

finansējuma apmēru Eiropas Savienības programmas „Erasmus+” jaunatnes 

jomas projektiem, vēršam uzmanību, ka šajā gadā ir izsmelts finansējums ar ES 

Kaimiņvalstīm un jaunatnes darbinieku mobilitātes projektiem.  

 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra aicina gatavot projektus ar ES 

Programmas valstīm citos 1.pamatdarbības projektos (jauniešu apmaiņas 

projektos un Eiropas Brīvprātīgā darba projektos).  

 

Lai veiksmīgi sagatavotu un iesniegtu projektu līdz 2015.gada 1.oktobrim, aicina 

konsultēties ar aģentūras darbiniekiem.  

http://bit.ly/1LxnVzh


 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piesakies starptautiskai apmācībai projektā  

“Decarbonize our Future!” 

 

 
Ja tu organizē pasākumu vai redzi sevi kā pasākumu organizatoru nākotnē, tad 

projekts “Decarbonize our Future!” meklē tieši tevi! 

 

Piedalies neformālās izglītības apmācībā par to, kā padarīt pasākumus videi 

draudzīgākus, un kopā ar citiem Latvijas, Dānijas un Baltkrievijas jauniešiem 

izmēģināt un eksperimentēt ar un par dažādām tēmām, kas tiks iekļautas videi 

draudzīgu pasākumu vadlīnijās, kas būs lielisks palīgs ikvienai organizācijai un 

pasākumu organizatoriem uzlabot pasākumu kvalitāti, padarot tos videi 

draudzīgākus.  

 

Norises vieta un laiks: Viesu namā Liepupes pagastā, Salacgrīvas novadā no 

2015.gada 24.augusta līdz 30.augustam 

Apmācības notiks angļu valodā septiņu dienu garumā, kurās:  

-     mācīsies par klimata pārmaiņām, izaicinājumiem un mītiem;  

-     apskatīsi praktiskus piemērus, kā būt videi draudzīgākam un kas jāņem 

vērā, lai pasākumi būtu videi draudzīgāki; 

-     piedzīvosi dažādus praktiskus uzdevumus par tādām tēmām kā pārtika, 

transports, enerģija un atkritumi u.t.t., kas ir svarīgas jomas, organizējot 

videi draudzīgus pasākumus;  

-     piedzīvosi jaunu vadlīniju par videi draudzīgiem pasākumiem 

eksperimentēšanu un testēšanu; 

-      kā izplatīt informāciju, lai pēc iespējas vairāk pasākumu kļūtu videi 

draudzīgāki un pasaule kļūtu skaistāka :) 

 

Mērķauditorija: Jaunieši no 18 - 25 gadu vecumam, kuri pārstāv kādu 

organizāciju, ir iesaistīti vai nākotnē vēlas iesaistīties dažādu pasākumu 

organizēšanā (nometnes, semināri, apmācības u.c. par dažādām tēmām) un vēlas 

uzzināt, kā šos pasākumus padarīt ‘’zaļākus’’. Apmācībās kopumā piedalīsies 18-

20 jaunieši no Latvijas. 

  

Izmaksas: Pateicoties Ziemeļu Ministru padomes birojam apmācības ir 

bezmaksas (piedāvājam veģetāru ēdienu, uzturēšanos un gultas vietu, dažādas 

aktivitātes un transportu no Rīgas līdz Salacgrīvai un atpakaļ). 

 

Pieteikšanās  aizpildot pieteikuma anketu šeit līdz 8.jūlijam. 

 

Papildus informācija sazinoties ar “homo ecos:” Janny Ramakers, rakstot uz e-

pastu: janny.ramakers@homoecos.lv vai zvanot 275 79 615 

 

Apmācības notiek projekta “Decarbonize our Future!” (Nr.14228) ietvaros, kas 

tiek īstenots ar Ziemeļu Ministru padomes biroja līdzfinansējumu  

 
 

https://docs.google.com/forms/d/160ihaUIuMAUmfQFJzoE3YChzU9IOwiXj6tGW0w7tMPQ/viewform?edit_requested=true
mailto:janny.ramakers@homoecos.lv


 7 

Projektu konkursi, finanšu iespējas 
 

 

 

 

 

 

Kurzemes NVO atbalsta centrs izsludina  projektu konkursu 

Kurzemes biedrībām un nodibinājumiem "Iesaisties Kurzemē!" 
 

Kurzemes NVO atbalsta centrs izsludina  projektu konkursu 3 atbalstāmajās 

jomās - "Pilsoniskās sabiedrības iniciatīvas", "Starpkultūru dialoga 

veicināšana" un "Romu kopienas integrācija un līdzdalība".  

 

Projektu pieteikumi jāiesniedz līdz 17. jūlijam.  

Projektu īstenošanas periods ir 13.08.2015. - 24.01.2016.  

Projektu īstenotajiem nav nepieciešams līdzfinansējums projektu 

īstenošanai! Viens pretendents var iesniegt vairākus projekta pieteikumus. 

 

Informatīvais seminārs par konkursu un individuālas konsultācijas projektu 

sagatavotājiem notiks 6. jūlijā Kuldīgā plkst.14:00 Kuldīgas pieaugušo 

izglītības centra telpās Pilsētas laukumā 2 (blakus Swedbank ēkai). Pieteikšanās 

semināram šeit.  

Kopējais pieejamais finansējums(15000EUR) ir sadalīts trīs tematiskajās jomās: 

 Joma nr.1 „Pilsoniskās sabiedrības iniciatīvas” -  kopējais finansējums 

7 500EUR, 

 Joma nr.2 „Starpkultūru dialoga veicināšana”-  kopējais finansējums 

7 500EUR,  

 Joma nr.3 „Romu kopienas integrācija un līdzdalība” – kopējais 

finansējums 1 500EUR, makismālā summa vienam projektam 1 500 

EUR. 

Projektu konkurss tiek organizēts līdzdarbības līguma ietvaros Kultūras 

ministrijas konkursa „Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu 

pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru dialoga jomā”. 

Projekta nolikumus un pieteikuma veidlapas var atrast šeit.   

Jautājumus par projektu konkursa pieteikumu sagatavošanu sūtiet 

uz konkursi@kurzemesnvo.lv! 

 
 

 

 

 

 

 

 

Izsludināts INTERREG EUROPE programmas 2014.-2020.gadam 

pirmais konkurss 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (VARAM), kas ir Eiropas 

Savienības fondu „Eiropas teritoriālā sadarbība” starpreģionu sadarbības 

programmu INTERREG EUROPE kontaktpunkts Latvijā, informē, ka 22.jūnijā ir 

izsludināts INTERREG EUROPE programmas 2014.-2020.gadam pirmais 

konkurss. 

INTERREG EUROPE ir Eiropas teritoriālās sadarbības programma, kuras mērķis 

ir uzlabot reģionālās attīstības politiku un ar to saistīto programmu ieviešanu, 

sekmējot pieredzes un ideju apmaiņu, kā arī politikas apguvi programmas 

dalībnieku starpā. 

Programmas finansējuma saņēmēji ir valsts budžeta iestādes, no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas publiskās personas un to izveidotās iestādes, 

pašvaldības un to izveidotas iestādes, biedrības un nodibinājumi. Privātais sektors 

var piedalīties projektos ar savu finansējumu. 

Projektu pieteikumus iespējams iesniegt līdz 2015.gada 31.jūlijam.  

Papildus informācija un projektu pieteikumu veidlapas pieejamas šeit.  
Programmu līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF). Programmas 

projektiem pieejamais ERAF finansējums 2014.-2020.gada plānošanas periodā ir 

322 500 000 EUR. 

https://docs.google.com/forms/d/1bhlXdhXMZ2qTwlLPn3AaDawZrA8Z8ZPllEYlW7wPSZc/viewform
http://www.kurzemesnvo.lv/index.php/1441-iesaisties-kurzeme-2015
mailto:konkursi@kurzemesnvo.lv
http://www.interreg4c.eu/?id=513&utm_source=INTERREG+Newsletter&utm_campaign=5ef48177a0-Interreg_Europe_first_call_6_24_2015&utm_medium=email&utm_term=0_af7b6b7130-5ef48177a0-155880077


 8 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

Biedrībām un nodibinājumiem pieejams atbalsts ar lauku tūrismu 

saistītu tūrisma pakalpojumu mārketinga aktivitāšu īstenošanai 

Lauku atbalsta dienests izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanu aktivitātē "Ar lauku tūrismu saistītu tūrisma pakalpojumu 

mārketinga aktivitāšu īstenošana". 

12.kārtas projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2015.gada 15.jūlija līdz 

2015.gada 14.augustam ar kopējo publisko finansējumu 200 000,00 EUR 

apmērā. 

Iesniegto projektu īstenošanas beigu termiņš ir 2015.gada 1.novembris. 

Pasākuma mērķis ir veicināt nelauksaimnieciskās aktivitātes lauku teritorijā, 

attīstot un pilnveidojot lauku tūrismu un ar tūrismu saistītos pakalpojumus un 

infrastruktūru, kā arī ar mārketinga kampaņu palīdzību veicināt lauku attīstību, 

lauksaimniecības un lauku tūrisma nozares sadarbību, attīstot un popularizējot 

lauku tūrismu lauku vidē. 

Aktivitāte tiek īstenota ar Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai (ELFLA) un Lauku attīstības programmas 2007.-2013. (LAP) 

pasākuma "Tūrisma aktivitāšu veicināšana" atbalstu. 

Projektu iesniegumi jāiesniedz Zemkopības ministrijas Klientu apkalpošanas 

centrā personīgi: Rīgā, Republikas laukumā 2, 2.stāvā, vai Lauku atbalsta 

dienesta reģionālajās lauksaimniecības pārvaldēs, elektroniski (atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu) vai izmantojot 

Lauku atbalsta dienesta elektronisko pieteikšanās sistēmu (EPS).  

Plašāka informācija, zvanot uz informatīvo tālruni 67095000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izsludināts projektu konkurss „Multisektoriālie projekti” 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda (LVAF) administrācija izsludina projektu 

konkursu vadlīnijas „Multisektoriālie projekti” aktivitātē „Informācijas iegūšana, 

apstrāde un analīze vides politikas sekmīgai ieviešanai” finansējuma saņemšanai 

2015.gadā. 

Projektu konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt projektus, kuru īstenošana 

nodrošina atbalstu sekmīgai vides politikas ieviešanai, veicot informācijas 

iegūšanu, apstrādi un analīzi sekojošās jomās -vides kvalitātes uzlabošanā, dabas 

aizsardzībā, dabas resursu saglabāšanā un ilgtspējīgā izmantošanā, klimata 

politikā, vides investīcijās, zemes dzīļu izmantošanā. 

Projekta iesniedzējs var būt atvasināta publiska persona (izņemot pašvaldības), 

Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai nodibinājums. 

Konkursā pieejamais finansējums no Fonda līdzekļiem ir EUR 100 000. 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš: 2015.gada 20.jūlijs – 2015.gada 

31.jūlijs. 

Projektu konkursa nolikums un tā pielikumi elektroniski ir pieejami Latvijas 

vides aizsardzības fonda administrācijas mājas lapas (www.lvafa.gov.lv) sadaļā –

 „Projektu konkursa nolikumi”. 

Papildus informācija par konkursu: tālr. 67503350; e-pasts: lvafa@lvafa.gov.lv 

 

http://www.lvafa.gov.lv/
http://www.lvaf.gov.lv/default.asp?menu=5&submenu=210&layout=standart&fileid=35
mailto:lvafa@lvafa.gov.lv


 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izsludināts projektu konkurss vadlīnijas „Atbildīgs dzīvesveids” 

aktivitātē „Sabiedrības informēšana par atbildīgu dzīvesveidu 

periodiskajos izdevumos” 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda (LVAF) administrācija, saskaņā ar Latvijas 

vides aizsardzības fonda padomes 2015.gada 11.maija sēdes Nr.5 § 1.2. lēmumu, 

izsludina projektu konkursu vadlīnijas „Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātē 

„Sabiedrības informēšana par atbildīgu dzīvesveidu periodiskajos izdevumos” 

finansējuma saņemšanai 2015.gadā 

 

Projektu konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt projektus, kuru ietvaros tiek 

veicināta sabiedrības informēšana un izglītošana par atbildīgu dzīvesveidu, vides 

resursu ilgtspējīgu izmantošanu un dabas vērtību saglabāšanas nepieciešamību. 

 

Konkursa ietvaros tiek atbalstīta sabiedrības informēšanas pasākumu īstenošana 

un realizēto pasākumu novērtējuma veikšana, publicējot tematiskos rakstus vai 

izveidojot atsevišķu vides sadaļu vai periodiskā izdevuma pielikumu Latvijas 

Republikā reģistrētos periodiskajos izdevumos (iznāk ne retāk kā reizi trīs 

mēnešos, vienreizējā tirāža pārsniedz 100 eksemplārus). 

 

Projekta iesniedzējs var būt Latvijas Republikā reģistrēts: 

 periodiskā izdevuma īpašnieks, kuram piederošs izdevums (laikraksts vai 

žurnāls) ir reģistrēts Uzņēmumu reģistra masu informācijas līdzekļu 

reģistrā (turpmāk - MILR); 

 biedrība vai nodibinājums, kurš var iesniegt periodiskā izdevuma 

īpašnieka, kuram piederošs izdevums (laikraksts vai žurnāls) ir reģistrēts 

MILR, parakstītu apliecinājuma vēstuli par publikāciju publicēšanu 

(obligāti iesniedzama kopā ar projekta iesniegumu). 

  

Konkursā pieejamais finansējums no Fonda līdzekļiem ir EUR 80 000. 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš: 2015.gada 20.jūlijs – 2015.gada 

31.jūlijs. 

 

Pieteikšanas kārtība: Projekta iesniegums, noformēts atbilstoši konkursa 

nolikuma prasībām, ir jāiesniedz Fonda administrācijā (Eksporta iela 5, Rīga) 

darba dienās no plkst. 9:00 līdz 17:00 vai sūtot ierakstītā vēstulē pa pastu, vai 

nosūtot iesniegumu elektroniska dokumenta veidā, kas parakstīts ar drošu 

elektronisko parakstu uz e-pastu lvafa@lvafa.gov.lv. 

 

Projektu konkursa nolikums un tā pielikumi elektroniski ir pieejami Latvijas 

vides aizsardzības fonda administrācijas mājas lapas (www.lvafa.gov.lv) sadaļā –

 „Projektu konkursa nolikumi”. 

 

Papildus informācija par konkursu: tālr. 66923054; e-pasts: lvafa@lvafa.gov.lv   

 

 
  

mailto:lvafa@lvafa.gov.lv
http://www.lvafa.gov.lv/
http://www.lvaf.gov.lv/default.asp?menu=5&submenu=210&layout=standart&fileid=35
mailto:lvafa@lvafa.gov.lv


 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izsludināts projektu konkurss vadlīnijas „Atbildīgs dzīvesveids” 

aktivitātē „Sabiedrības informēšana par atbildīgu dzīvesveidu TV un 

radio raidījumos” 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda (LVAF) administrācija, saskaņā ar Latvijas 

vides aizsardzības fonda padomes 2015.gada 11.maija sēdes Nr.5 § 1.3. lēmumu, 

izsludina projektu konkursu vadlīnijas „Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātē 

„Sabiedrības informēšana par atbildīgu dzīvesveidu TV un radio raidījumos” 

finansējuma saņemšanai 2015.gadā. 

 

Projektu konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt projektus, kuru ietvaros tiek 

veicināta sabiedrības informēšana un izglītošana par atbildīgu dzīvesveidu, vides 

resursu ilgtspējīgu izmantošanu un dabas vērtību saglabāšanas nepieciešamību. 

Konkursa ietvaros tiek atbalstīta sabiedrības informēšanas pasākumu īstenošana 

un realizēto pasākumu novērtējuma veikšana, sagatavojot un iekļaujot esošā TV 

vai radio raidījumā vides sadaļu. 

 

Projekta iesniedzējs var būt: 

 Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes (NEPLP) reģistrā 

reģistrēta raidorganizācija, kurai ir apraides vai retranslācijas atļauja; 

 Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai nodibinājums, kas var 

iesniegt apliecinājumu no Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu 

padomes (NEPLP) reģistrā reģistrētas raidorganizācijas par projekta 

iesniegumā norādītā TV vai radio raidījuma pārraidīšanu 

raidorganizācijas programmā. 

Konkursā pieejamais finansējums no Fonda līdzekļiem ir EUR 120 000, no 

kuriem: 

 Vides sadaļas iekļaušanai TV raidījumos ir pieejami EUR 90 000; 

 Vides sadaļas iekļaušanai radio raidījumos ir pieejami EUR 30 000. 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš: 2015.gada 20.jūlijs – 2015.gada 

31.jūlijs. 

 

Pieteikšanās kārtība: Projekta iesniegums, noformēts atbilstoši konkursa 

nolikuma prasībām, ir jāiesniedz Fonda administrācijā (Eksporta iela 5, Rīga) 

darba dienās no plkst. 9:00 līdz 17:00 vai sūtot ierakstītā vēstulē pa pastu, vai 

nosūtot iesniegumu elektroniska dokumenta veidā, kas parakstīts ar drošu 

elektronisko parakstu uz e-pastu lvafa@lvafa.gov.lv. 

 

Projektu konkursa nolikums un tā pielikumi elektroniski ir pieejami Latvijas 

vides aizsardzības fonda administrācijas mājas lapas (www.lvafa.gov.lv) sadaļā –

 „Projektu konkursa nolikumi”. 

 

Papildus informācija par konkursu: tālr. 67503307; e-pasts: lvafa@lvafa.gov.lv 

 

 
 

mailto:lvafa@lvafa.gov.lv
http://www.lvafa.gov.lv/
http://www.lvaf.gov.lv/default.asp?menu=5&submenu=210&layout=standart&fileid=35
mailto:lvafa@lvafa.gov.lv


 11 

Aktuāli 
 

 

 

 

 

 

 

Biedrību un nodibinājumu ēkām piešķirs atbrīvojumu no nekustamā 

īpašuma nodokļa uz nenoteiktu laiku 

Otrdien, 30. jūnijā, Ministru kabineta (MK) sēdē atbalstīja rīkojumu par 

biedrībai un nodibinājumam piederošajām ēkām vai inženierbūvēm, kas ir 

atbrīvotas no nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN). Tas paredz piešķirt 

atbrīvojumu uz nenoteiktu laiku, līdz biedrība zaudē tiesības uz atbrīvojumu no 

NĪN par tai piederošajām ēkām vai inženierbūvēm. 

Uz NĪN atbrīvojumu un iekļaušanu rīkojuma projektā var pretendēt tās biedrības, 

kurām ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss saskaņā ar Sabiedriskā 

labuma organizāciju likumu, kā arī cilvēku ar īpašām vajadzībām biedrības. 

 

Rīkojuma projektā ir iekļautas 26 biedrībām, četrām invalīdu biedrībām un trīs 

nodibinājumiem piederošas ēkas un inženierbūves, norādot konkrētu telpu grupu 

un būvju kadastra apzīmējumus. 

 

Pēc pirmreizējas biedrībai piederošas ēkas vai inženierbūves iekļaušanas 

rīkojuma projektā turpmāk biedrībai informācija Finanšu ministrijā (FM) būs 

jāsniedz tikai tad, ja notiks izmaiņas biedrībai piederošo ēku un inženierbūvju 

izmantošanas veidā vai īpašuma tiesību sastāvā. 

 

Rīkojuma projekts nosaka NĪN atbrīvojumu, sākot ar 2016. gadu. 

 

Līdz šim NĪN atbrīvojums tika piešķirts uz vienu taksācijas gadu. Lai biedrība 

tiktu atbrīvota no NĪN, informācija un dokumenti FM bija jāsniedz katru 

taksācijas gadu. Tādējādi līdzšinējā kārtība uzlika zināmu administratīvo slogu 

gan biedrībām, gan valsts pārvaldei. 

 

Rīkojuma projekts pieejams šeit.  

 

 
Ventspils pilsētas dome 

 

 
 

Tuvākā Ventspils pilsētas domes sēde notiks 2015. gada 16.jūlijā plkst. 13.00. 

 
Informatīvā ziņu lapa sagatavota Ventspils reģionālajā nevalstisko organizāciju atbalsta centrā . Adrese -  Andreja ielā 7 

(4.stāvs), Ventspils, LV- 3601;  tālr./fakss 63623136,  e-pasts: ventnvoac2@inbox.lv 
Šī informatīvā ziņu lapa ir izdota ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Latvijas valsts finansiālu atbalstu.  

Par informatīvās ziņu lapas saturu atbild Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs. 

http://tap.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40352381&mode=mk&date=2015-06-30
mailto:ventnvoac2@inbox.lv

